

E-717

Atnaujintas bey aštrintas

PALEPIMMAS,

Kurriame uždraudžiama yr,

kad niekas

ney

jāunus Nužolus nupjāuti

ney

iš tū padarētus Botkocius

dėl tamme statitōs Koronės tvartoti

taipojau

kad neįviens

tas ant Bardūškės laikyti tur.



Dūtas Berline d. 19. Sepinnio = Mēnėsio 1770.

Karalāučuje,

Išspāustas Karaliskoje Prusiskoje Knyg-Drukawonėje Artungo.

48



Siēšpats Prūsū Karālus,
Mūsū maloningāusās Ponas
su didžāusu Repamēgimmu numā-
nē, kad Aužolai ypāczen dēl to passi-
daugsinti ne gal ir šitta Mēdžio-
Weislē ant busencio Szēso wis mažyn eit, kadangi Szil-
lūse ben draudziamosa Bētosa gražen āuga jāuni Au-
žolai slapzen nupjāujami ir is tū taip Miestrūse kaip
ant Kēmū Botkočiei padaromi vra, norint toktai jau
per atkartotus Palepimmus mū 15. D. Rūgpjučio-
Mēnēšio 1722. ir mū 21. D. Beguzimnio Mēnēšio 1739.
astrey uždrausta vra.

Kaipu nunay Aušš cžāusasis Wiēšpats Karālus
nor, kad šittokie ant Pagedimmo Satvo Szillū ben
Mēdžio = Isodinnimū pareinas Piktummas ben Per-
žengimas abelnay palautu:

Szittaiyo Ziē ne tiktay už reikalinga Daikta laikē
minnētus jau po 15. D. Rūgpjučio = Mēnēšio 1722.
ir

ir mū 21. D. Geguzinnio Mēnesio 1739. isdūtus Palē-
pimmus tūmi atnaujinti bet ir taipo aštrinti, kad is
dabbar Kenšviens, kas tai ir butu, toki mū jāuno Au-
zolo padarita Botkoti swartoti, bet tas, kurs swiena is
jāuno Auzolo darita Botkoti tur ir patweldēja, jau per
Koronēs werta laikomas ir kaip Peržengtojis šittōš
Drausmēs, be Atbojimo ar šokio ar tokio Zmogaus, su
penkis Dolēris Stropōš, atpenčz tas, kurs ta pats
nupjaujes israndamas arba perluddijams yr, dar
priegtam per swiena Mēnesi su Sukt - Huzēs - Koronē
nuforojamas buti, bet mū Pinnigū-Stropōš swiens Do-
lēris tam, kurs tai apsafo, uz jo Budrumma dūda-
mas ir kas liko i karališka Medžiū-Sodinnimo-Pin-
nigū Škarbinycia atdūdama buti tur.

Wirwininkai, Balnininkai ir kitti Remestninkai,
kurriē tokius mū jāunū Auzolū daritus Botkocius ant
Pardūšlēs laiko, tiekajau uz kožna pas jus israšta
Stutti Penkis Dolērus i Karališka Medžio-Sodinni-
mo-Pinnigū-Škarbinycia užmokėti, ir kad jie tus už-
mokėti ne gal, su Kallejimu pri Wandens bey Dūnōš
tur forojami buti; Ko dēley jiems reikia is Dienōš
Apsakimo šitto Palēpimmo Gžese swieno Mēnesio wis-
sus tokojus i Zoposta dar turrinčius Botkocius par-
dūti, allē po šio Gžeso, ir jey tokie pas jus dar randami
yra, jie per tnczomis Peržengtojus šitto Palēpimmo
laikomi ir pirm minnēta Koronē ant jū pabaigama
buti tur.

So dēley Biēšpats Karālis Sawo Kamma-
roms, wprēsniems Purštmitrams, Wyrausybems,
Prowōšbey kittiems Amtmonams, Rotponams Miē-
stuse, ir Szillū-Uzweizdams, taipjau Walmistrams
ir dēl Uzweizdejimo ant Afczyzēs bey Tabako isfustiems
Služāuminkams, taip moloningay kaip aštren palēpja,
ant

ant Perzengtoju hitto Palepimmo tikray dabboti, ir
tus, kad jie pazystami toje Szalije laikosi, jie butu kas
jie ir nor, be Atbojimo ar sokio ar tokio Zmogaus, is-
pantiti ir Panta i arciausa Dvara arba kitta Suda
atdudant: jus ant nupelnitôs Koronës apsaknti, uz ka
jie del isrodito Bndrummo ta wiena Doleri gaus;
Bet kad Perzengtojei ne pazystami bey negyvenantieji
yra, tus sugauti ir i arciausa karaliska Dvara arba
Suda nugabenti.

Ir kad nieks issikalbetu, bau tai ne zinmas, tai hit-
tas atnausintas ir astrintas Palepimmas ne tikray
Miestuse ir ant Kemu Karzemosa ir pri Baznyciu-
Wartu primuskamas ir pakabinnamas bet ir nu Ko-
zelniciu po Misës paskaitomas o, kaip veik, ant to stip-
prey tur laikoma buti.

Ant tikros Zinnës su Wiespaties Karalaus Pa-
ties Pasirasimu bey ispaustu karalisku Peczveciu is-
dutas Berline d. 19. Sepimio-Menesio 1770.

Prideritis.



v. Massov. v. Blumenthal. v. Hagen. v. d. Horst. v. Derschau.